

Meurtre à Crépol

<p>Nästan en vecka efter Thomas död, 16 år, dödad vid sidan av en byfestival i Drôme, blir kvällens händelseförlopp allt tydligare, i synnerhet tack vare förhören med de tio misstänkta som placerats i polisförvar tisdagen den 21 november och dussintals vittnen hörde.</p>
<p>En komplex utredning med många osäkerheter fortsätter. Sex dagar efter tragedin i Crépol, i Drôme, där den unge Thomas miste livet vid sidan av en bal, har mer än hundratals vittnesmål samlats in av utredarna</p>
<p>Tio häktningar pågår fortfarande och förhör görs av poliserna, särskilt de från Grenobles utredningssektion. Nio av de häktade kommer att presenteras för Valenciens åklagarmyndighet lördagen den 25 november i början av eftermiddagen, med sikte på att en straffrättslig utredning kan inledas.</p>
<p>Var och ens syn på kvällen kan vara splittrad och ibland motsäger sig själv. Nästan en vecka senare blir tragedins utspelande allt tydligare, men utredarna är fortfarande långt ifrån att förstå allt, särskilt på grund av antalet vittnesmål.</p>
<p>Mer än ett tiotal misstänkta</p>
<p>Enligt en källa nära utredningen på BFMTV verkar det som att samtliga misstänkta – som utredarna uppskattar till ett drygt tiotal – anlände i två omgångar, varje gång med en eller flera bilar.</p>
<p>Först, i början av kvällen "tycks balen pågå från 22:00 till 02:00", beskriver samma källa. Sedan, mellan 01.00 och 02.00, i slutet av balen, började bråk.</p>
<p>Thomas dödade i Crépol: den huvudmisstänkte nekar till att ha gett dödsslaget</p>
<p>Utredarna har konstaterat telefonsamtal från de misstänkta på kvällen. Några personer som kontaktades av dem gick sedan till bygdegården. Det är dock för tidigt att säga att dessa kontakter var avsedda att "föra med sig förstärkningar", eftersom innehållet i telefonsamtalet inte var känt i början av förhören. Förhören bör bidra till att klargöra denna punkt.</p>

En "illvillig" attityd

Frågan om brottsmotivet är fortfarande central. Vad orsakade dessa våldhandlingar som ledde till Thomas död? Om orsakerna ännu inte är uppenbara är utredarna ganska säkra på att det finns flera skäl. Majoriteten av vittnen till balen rapporterade att de från kvällens början upplevde de misstänktes attityd som "illvillig".

Några går in i byggnaden där balen äger rum, de deltar på kvällen genom att dansa och dricka. Andra stannar frivilligt utanför eller blir avvisade av säkerhetsvakter. Minst en av dem avvisades eftersom han hade en kniv på sig.

Det verkar för utredarna att det verkligen fanns flera gnistor som antände krutmagasinet. En av dem skulle vara ett skämt om håret på en av de misstänkta. Kvällens deltagare gjorde narr av hans långa hår medan de attackerade hans manlighet, enligt förhören. När den långhåriga misstänkte föreslår att gå ut för att slåss, går de ut och deras kamp kommer att bli starten på en upptrappning av våldet, vilket leder till Thomas död.

Enligt utredarna fanns det vid tidpunkten för attacken verkligen en fientlig grupp som attackerade människor som hade kommit till balen som försökte försvara sig. Till slut dör Thomas, två personer skadas allvarligt och en studsare skadas allvarligt i handen när han försöker avvärja ett knivhugg.

Några vittnen rapporterade till gendarmerna som de hade hört: "Vi är här för att döda vita människor." Andra nämner främst förolämpningar från båda sidor, vilkas karaktär återstår att klarlägga av utredningen.

I början av förhören erkände ingen av de misstänkta att de var upphovsman till ett knivhugg. Trots detta verkar det för utredarna att flera av dem använde bladvapen. Några misstänkta har dock ännu inte alla gripits, enligt en källa nära utredningen.